令和２年度第２回 長崎地域福祉有償運送運営協議会（書面協議）議事概要

本協議会は新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止の観点から、書面協議により次のとおり

実施しました。

協議実施日 令和３年３月１０日～３月３１日 ※協議依頼日～結果通知日

出席者 ２０名（委員総数２０名）

議題

（１）令和２年度上半期の福祉有償運送実績報告について

（２）自家用有償旅客運送の登録事項の変更について

協議結果

（１）令和２年度上半期の実績について報告を行った。

（２）代表者の変更や運送者の住所の変更等、３運送者の自家用有償

旅客運送の登録事項のうち軽微な事項の変更について報告を

行った。

主な意見と回答

（質問）旅客の名簿の中に、亡くなられた方も入っているのであれば、

外してもらった方が、検証できるのではないか。また、ここ１

年で利用していない方は登録から外してもよいのではないか。

（回答）今後、速やかに利用状況を確認し、亡くなられている方につ

いては登録から外す予定である。また、長期間利用がない方に

ついては登録を外すということを検討していたが、今後は１年

程度利用がない方については利用者の状況を把握し、必要性が

認められない方については登録から外すようにしたい。